
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AE944-3/2024 Datum: 29. 4. 2024 

 
 
 

  
 

 
 

 

 
 
Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 14. 4. 2024 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o: 
 „1. Zaslání směrnice Povinného č. OS 011/2003  
2. Zaslání seznamu všech spisů ve formě č.j. spisu, spojených s návrhem zákona č. 26/2017, které jsou 
Povinným vedeny podle spisového řádu Povinného a provázejí vznik zákona č. 26/2017 Sb. od počátků 
(podnětů ke změně zákona ze strany úřadu či subjektů soukromého práva), až do jeho zveřejnění ve 
sbírce zákonů.  
2.1. Žádáme o zaslání informace v podobě dokumentů, který Povinný označuje jako „Soupis součástí 
spisu“ a to ze všech Povinným identifikovaných spisů Ad 2.“.   

 
 
Níže připojujeme požadované informace. 
 

1. Zaslání směrnice Povinného č. OS 011/2003. 

Vyžádaný dokument zasíláme v příloze.  
 

2. Zaslání seznamu všech spisů ve formě č.j. spisu, spojených s návrhem zákona 
č. 26/2017, které jsou Povinným vedeny podle spisového řádu Povinného a 
provázejí vznik zákona č. 26/2017 Sb. od počátků (podnětů ke změně zákona ze 
strany úřadu či subjektů soukromého práva), až do jeho zveřejnění ve sbírce 
zákonů. 

Tomuto požadavku odpovídají spisy vedené pod sp. zn.:  
- SZPI/AC993/2014  
- SZPI/AB974/2015. 

 
2.1. Žádáme o zaslání informace v podobě dokumentů, který Povinný označuje jako 
„Soupis součástí spisu“ a to ze všech Povinným identifikovaných spisů Ad 2. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel požaduje poskytnutí dokumentu, který je označen 
jako „Soupis součástí spisu“, je nutné konstatovat, že žádost v této její části není 
žádostí o poskytnutí informací ve smyslu ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., 
nýbrž se jedná svým obsahem o požadavek odpovídající nahlížení do spisu ve smyslu 



ust. § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“).  
 
Jak vyplývá z judikatury, dokument, který je ve své podstatě přehledem obsahu spisu, 
je sám o sobě součástí spisu. Z takového obsahu přehledu spisu pak – logicky – 
vyplývá obsah spisu, tj. jaké konkrétní dokumenty se v něm nacházejí. Žadatel tedy 
tímto postupem neusiluje o získání konkrétní informace ze spisu, nýbrž o získání 
přehledu o kompletním obsahu spisu. Pakliže subjekt žádá poskytnutí obsahu přehledu 
spisu v režimu zákona č. 106/1999 Sb., je namístě žádost posoudit podle jejího obsahu 
a aplikovat speciální právní úpravu (viz § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.), kterou je 
úprava nahlížení do spisu dle § 38 správního řádu (srov. zejména rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ze dne 18. 5. 2021, č. j. 10 As 413/2020-37, nebo rozsudek 
Krajského soudu v Praze ze dne 16. 3. 2023, č. j. 51 A 50/2022-42). 
 
Z výše uvedeného důvodu bude žádost žadatele v této její části vyřizována v režimu 
speciální právní úpravy, tj. v režimu správního řádu. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
v z. JUDr. Jitka Hanáková 
vedoucí oddělení veřejných zakázek a smluv 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

- OS_011_03_text_v6.0.pdf 


		2024-04-29T12:54:18+0200




